0 100 200 300 400 500 600 700 800 m³/h264 m³/h
0
25
50
75
100
125
150
175
200
225
250
275
300
325
350
375
400
425
450
475
500
525
550
575
600
625
650
675
Pa
7 Pa
Druck Pa
10V
7.5V
6.5V
//
ηmax
Erforderlicher Arbeitspunkt
Volumenstrom Q 448 m³/h
Druck Δp 320 Pa
Temperatur der Medien tMED 20 °C
Arbeitspunkt
Volumenstrom Q 448 448 m³/h
Statischer Druck ΔpST 320 320 Pa
Dynamischer Druck ΔpD 12 12 Pa
Gesamtdruck ΔpTOT 332 332 Pa
Absorbierte Leistung PABS 86 86 W
Strom IABS NaN NaN A
Laufraddrehzahl n 3197 3200 rpm
Geschwindigkeit v 4.39 4.39 m/s
Statischer Wirkungsgrad ηST 46.2 46.2 %
Gesamtwirkungsgrad ηTOT 47.9 47.9 %
SFP SFP 692 693 W/m3/s
Einstellung - - EC
Schallleistungspegel 63Hz 125Hz 250Hz 500Hz 1kHz 2kHz 4kHz 8kHz Σ
Einlass - LWA5 61 70 77 84 80 77 72 64 87
Auslass - LWA6 41 60 71 81 79 76 72 64 84
emittiert - LWA2 41 60 71 81 79 76 72 64 84
Schalldruckpegel 63Hz 125Hz 250Hz 500Hz 1kHz 2kHz 4kHz 8kHz Σ
Einlass - LPA5 47 56 63 70 66 63 58 50 73
Auslass - LPA6 27 46 57 67 65 62 58 50 70
emittiert - LPA2 27 46 57 67 65 62 58 50 70
Aus den Parametern berechneter Schalldruckpegel
Abstand vom Ventilator 3m, Neigungskoeffizient Q: 2, Schallwelleninterferenz, äquivalente Absorptionsfläche 200m2 Sabine
0 100 200 300 400 500 600 700 800 m³/h
0
20
40
60
80
100
W
Leistungsaufnahme W
0 100 200 300 400 500 600 700 800 m³/h
0
20
40
60
80
100
Statische Effizienz %
0 100 200 300 400 500 600 700 800 m³/h
0
1000
2000
3000
4000
Drehgeschwindigkeit rpm
Nominale Parameter
Maximaler Durchfluss QMAX 773 m³/h
Statischer Druck maximal ΔpMAX 570 Pa
Nennleistung PNOM 70 W
Nominale Geschwindigkeit n 3200 rpm
Nennstrom INOM 0.53 A
Nennspannung INOM 230 V
Anzahl der Phasen ~ 1
Nennfrequenz fNOM 50 Hz
Durchmesser Ø 190 mm
Gewicht pro Einheit m 1.8 kg
Maximale Geschwindigkeit nMAX 3200 rpm
Maximale Leistungsaufnahme PMAX 87 W
Maximale Stromaufnahme IMAX 1 A
Minimale Betriebstemperatur tOPmin -25 °C
Maximale Betriebstemperatur tOPmax 60 °C
Anzahl der Motorpole pole - x
Typ des Motors EC
Art der Motorsteuerung EC
Isolationsklasse des Motors B
Motorschutzklasse IP54
B3P190-EC072-101
Symbol: Anzahl der Stücke:1
GREEN MECH TECHNOLOGIES s.c.
Olgierda 110, Gdynia 81-584
NIP: 586 237 09 21, REG: 389443820
ph. 48 505 502 515
Abgerufen von
02025-07-29 08:35:20
afl.cloudair.tech
Abmessungen [mm]
C
D
C D
B
A
A B C D
190 85 225 188
B3P190-EC072-101
Symbol: Anzahl der Stücke:1
GREEN MECH TECHNOLOGIES s.c.
Olgierda 110, Gdynia 81-584
NIP: 586 237 09 21, REG: 389443820
ph. 48 505 502 515
Abgerufen von
02025-07-29 08:35:20
afl.cloudair.tech